CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
    Estado de São Paulo – CNPJ 01.772.145/0001-73

            Queluz/SP. – 12.800-000 – Tel: (0xx) 3147.1138/1766.

                         e.mail: camaraqueluz@yahoo.com.br

INDICAÇÃO Nº 054/17.

INDICO, nos termos regimentais e após ouvir o Douto

Plenário, oficiar ao Executivo Municipal, no intuito de

solicitar o que segue:

›Disponibilizar servidor público, para manutenção de

limpeza diária na Rodoviária “Firmino Martins”.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente

Senhores Vereadores:

                                            Apraz-me trazer para o

conhecimento do Douto Plenário Legislativo a presente

Indicação, cuja matéria é de suma importância e de

grande interesse coletivo, haja vista, o fluxo de pessoas

que frequentam a Rodoviária e reclamam da falta de

manutenção local, principalmente nos banheiros.

          É deveras imprescindível informar

quanto a um problema que vem gerando de longa data, a

falta de vagas na plataforma para demais empresas de

ônibus estacionarem com seus veículos. Recentemente,

ocorreu um acidente com passageira, o que é lamentável,

havendo uma vistoria para adequar o espaço, no sentido

de atender aos passageiros, pois, se trata de um Terminal

Rodoviário, onde todos têm seus devidos direitos. São

fatos que merecem ser direcionados ao Chefe do Poder

Executivo, para que providências sejam norteadas, onde

o coletivo é a essência de toda administração pública.

         Informo a Vossa Excelência que

esta Indicação foi apresentada durante o Grande

Expediente da 11ª Sessão Ordinária de 07-08-17,

aguardando retorno positivo na urgente medida.

Sala das Sessões, Drº João Monteiro da Silva, 07-08-2017.

                                               LUIS GUSTAVO SILVA RIBEIRO

                              Vereador PSD